
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 сентября 2012 года                                                                          № 199 

город Глазов 

 
О внесении изменений в пункт 3.2. Приложения №3  

Порядок оказания адресной социальной помощи 

 из средств бюджета муниципального образования 

 «Глазовский район» постановления Администрации 

 муниципального образования «Глазовский район»  

от 31 марта 2011 г. №54 «О создании комиссии по  

оказанию адресной социальной помощи населению 

 муниципального образования «Глазовский район» 

 

 Руководствуясь пунктом 8 статьи 33 Устава муниципального образования «Глазовский 

район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 Изложить пункт 3.2. Приложения №3 Порядок оказания адресной социальной помощи из 

средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» постановления 

Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 31 марта 2011 г. №54 «О 

создании комиссии по оказанию адресной социальной помощи населению муниципального 

образования «Глазовский район» в следующей редакции: 

 

«3.2. Размер адресной социальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации по независящим от них причинам, в том числе малоимущим семьям и малоимущим 

одиноко проживающим гражданам составляет в календарном году: 

 800,00 рублей – на приобретение детской одежды (в расчете на человека), продуктов 

питания и иные нужды; 

 1000,00 рублей – на приобретение лекарств либо оплаты проезда в республиканские 

лечебные заведения; 

 2000,00 рублей – на приобретение топлива (дрова и т.п.); 

 2000,00 рублей – на ремонт и строительство жилого дома (с предоставлением акта 

администрации сельского поселения муниципального образования «Глазовский район» о 

проделанной работе или счета об оплате стройматериалов); 

 4000,00 рублей – гражданам и семьям, оказавшимся в особо трудной жизненной ситуации; 

 4000,00 рублей – на дорогостоящую медицинскую операцию, в пределах понесенных затрат, 

но не более 4000 рублей (с предоставлением договора на оказание медицинских услуг и 

квитанции об оплате медицинских услуг по данному договору.» 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»       И.И. Першин 

 

 

 
Исп. Худякова А.Ю. 

(34141) 7-07-10 

 


